
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПОРОХОВЫЕ
МУНИЦАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ № 43 
«09» СЕНТЯБРЯ 2021 Г.

Об исполнении бюджета 
МО Пороховые за 2020 год.

Заслушав и обсудив информацию гла-
вы Местной Администрации об исполнении 
бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Пороховые за 2020 год, 
а также на основании публичных слуша-
ний Муниципальный Совет муниципаль-
ного образования муниципальный округ 
Пороховые

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюд-

жета муниципального образования муни-
ципальный округ Пороховые за 2020 год.

— по доходам в сумме 109663,0 тыс. 
руб. (Приложение 1);

— по расходам в сумме 119405,7 тыс. 
руб. (Приложение 2,3);

— дефицит бюджета в сумме 9742,7 тыс. 
руб. (Приложение 4)

2. Опубликовать отчет в средствах мас-
совой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу 
на следующий день после дня его офици-
ального опубликования.
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета, —
глава Местной 
Администрации В. А. Литвинов

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 43 от 09.09.2021

Расходы бюджета МО МО Пороховые за 2020 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета МО МО Пороховые

№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раз-
дела 

и подраз-
дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов
Сумма на год

Исполнено 
с начала 

года

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

935 123054,2 114343,9

I Общегосударственные вопросы 935 0100 27710,2 25909,7
1. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

935 0104 27425,0 25706,3

1.1 Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

935 0104 0020000040 22223,1 20580,3

1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

935 0104 0020000040 100 17067,6 16944,5

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МО ПОРОХОВЫЕ

№9 (146) 15 СЕНТЯБРЯ 2021

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 43 от 09.09.2021

Доходы бюджета МО МО Пороховые за 2020 год
по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование показателя КБК Утверждено Исполнено
Доходы бюджета всего, в том числе: 116600,0 109663,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 86704,2 81533,5

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 78000,0 76063,3

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения

182 1 05 01000 00 0000 110 31000,0 32083,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 24000,0 21040,5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 24000,0 21037,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110
3,1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 7000,0 11042,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110

7000,0 11043,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110
-1,6

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации(за налоговые периоды. истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 1,2

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 43000,0 38362,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 43000,0 38364,5

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 -1,7

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 5000,0 5616,6

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 000 1 05 04030 02 0000 110 5000,0 5616,6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 1004,2 1140,7

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 1004,2 1140,7

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 1004,2 1140,7

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт- Петербурга

867 1 13 02993 03 0000 130
1004,2 1140,7

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 6700,0 4327,5

Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях

000 1 16 02000 00 0000 140 6700,0 3692,7

Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за на-
рушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

000 1 16 02010 02 0000 140

6700,0 3692,7

Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1,44 Закона Санкт- 
Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных право-
нарушениях в Санкт- Петербурге»

805 1 16 02010 02 0100 140
85,0

Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1,44 Закона Санкт- 
Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных право-
нарушениях в Санкт- Петербурге»

806 1 16 02010 02 0100 140
2000,0 2195,0

Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1,44 Закона Санкт- 
Петербурга от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных право-
нарушениях в Санкт- Петербурге»

815 1 16 02010 02 0100 140
40,0

Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1,44 Закона Санкт- Петербурга 
от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге»

824 1 16 02010 02 0100 140
4000,0 955,4

Штрафы, предусмотренные статьями 12–37–1,44 Закона Санкт- Петербурга 
от 12.05.2010 № 273–70 «Об административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге»

852 1 16 02010 02 0100 140
700,0 417,3

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 634,8

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году

634,8

Наименование показателя КБК Утверждено Исполнено
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также инчх платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

000 1 16 10123 01 0000 140

634,8

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также инчх платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140

54,3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также инчх платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140

485,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также инчх платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140

-70,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а так-
же инчх платежей в случае принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете задолженности)

815 1 16 10123 01 0031 140

40,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а так-
же инчх платежей в случае принятия решения финансовым органом муни-
ципального образования о раздельном учете задолженности)

852 1 16 10123 01 0031 140

125,5

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 2,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 05000 00 0000 180 2,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

935 1 17 05030 03 0000 180 2,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 29895,8 28129,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 29895,8 28129,5

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 2997,9 2997,9

Прочие дотации 000 2 02 19999 00 0000 150 2997,9 2997,9

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 935 2 02 19999 03 0000 150 2997,9 2997,9

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 26897,9 25131,6

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 5209,4 5133,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

935 2 02 30024 03 0000 150
5209,4 5133,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

935 2 02 30027 00 0000 150
21688,5 19998,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

935 2 02 30027 03 0000 150

21688,5 19998,1



№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раз-
дела 

и подраз-
дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов
Сумма на год

Исполнено 
с начала 

года

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

935 0104 0020000040 120 17067,6 16944,5

1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 200 4899,7 3401,7

1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0104 0020000040 240 4899,7 3401,7

1.1.3 Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению

935 0104 0020000040 300 228,8 228,8

1.1.3.1 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социадбных выплат

935 0104 0020000040 320 228,8 228,8

1.1.4 Иные бюджетные ассигнования 935 0104 0020000040 800 27,0 5,3
1.1.4.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0104 0020000040 850 27,0 5,3
1.2 Расходы на исполнение государственного пол-

номочия по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

935 0104 00200G0850 5201,9 5126,0

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

935 0104 00200G0850 100 4791,5 4729,4

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

935 0104 00200G0850 120 4791,5 4729,4

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 200 410,4 396,6

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0104 00200G0850 240 410,4 396,6

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

2. Резервные фонды 935 0111 77,7 -
2.1 Резервный фонд местной администрации 935 0111 0700000060 77,7 -
2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 935 0111 0700000060 800 77,7 -
2.1.2 Резервные средства 935 0111 0700000060 870 77,7 -

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

3. Другие общегосударственные вопросы 935 0113 207,5 203,4
3.1 Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления
935 0113 0900000070 100,0 99,9

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 200 100,0 99,9

3.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0113 0900000070 240 100,0 99,9

3.2 Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

935 0113 09200G0100 7,5 7,5

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 200 7,5 7,5

3.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0113 09200G0100 240 7,5 7,5

3.3 Опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации через электронные 
средства массовой информации

935 0113 3300000590 100,0 96,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 200 100,0 96,0

3.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0113 3300000590 240 100,0 96,0

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

II Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

935 0300 200,0 166,0

1. Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

935 0309 100,0 100,0

1.1 Проведение подготовки и обучения нерабо-
тающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях

935 0309 2190000090 100,0 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 200 100,0 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0309 2190000090 240 100,0 100,0

2. Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

935 0314 100,0 66,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений терроризма и экстремизма

935 0314 0930000511 100,0 66,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 100,0 66,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0314 0930000511 240 100,0 66,0

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

III. Национальная экономика 935 0400 1000,0 999,0
1. Общеэкономические вопросы 935 0401 1000,0 999,0
1.1 Участие в организации общественных работ 

и временного трудоустройства несовершен-
нолетних от 14 до 18 лет, безработных граждан

935 0401 5100000100 1000,0 999,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 1000,0 999,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0401 5100000100 240 1000,0 999,0

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

IV. Жилищно- коммунальное хозяйство 935 0500 63316,0 63185,1
1. Благоустройство 935 0503 63316,0 63185,1

№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раз-
дела 

и подраз-
дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов
Сумма на год

Исполнено 
с начала 

года

1.1 Асфальтирование и благоустройство придомо-
вых территорий и дворовых территорий

935 0503 6000000130 34065,7 33950,2

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 200 34065,7 33950,2

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 6000000130 240 34065,7 33950,2

1.2 Обеспечение санитарного благополучия на-
селения

935 0503 6000000140 9629,9 9629,8

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000140 200 9629,9 9629,8

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 6000000140 240 9629,9 9629,8

1.3 Компенсационное озеленение придомовых 
территорий и территорий дворов

935 0503 6000000150 2457,6 2457,5

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 200 2427,4 2427,3

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 6000000150 240 2427,4 2427,3

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0503 6000000150 800 30,2 30,2
1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0503 6000000150 850 30,2 30,2
1.4 Расходы на обустройство и содержание дет-

ских и спортивных площадок
935 0503 6000000160 17027,8 17027,2

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 200 17027,8 17027,2

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 6000000160 240 17027,8 17027,2

1.5 Профилактика дорожно- транспортных про-
исшествий

935 0503 4330000490 135,0 120,4

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0503 4330000490 200 135,0 120,4

1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 4330000490 240 135,0 120,4

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

V Охрана окружающей среды 935 0600 100,0 100,0
1. Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды
935 0605 100,0 100,0

1.1 Расходы по осуществлению экологическо-
го просвещения, экологическому воспита-
нию, формированию экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммуналь-
ными отходами

935 0605 6000000170 100,0 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 200 100,0 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0605 6000000170 240 100,0 100,0

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

VI. Образование 935 0700 2415,0 2263,4
1. Профессиональная подготовка, переподготов-

ка и повышение квалификации
935 0705 95,0 71,6

1.1 Организация подготовки, переподготовки и по-
вышения квалификации выборных должност-
ных лиц и муниципальных служащих

935 0705 4280000180 95,0 71,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 200 95,0 71,6

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0705 4280000180 240 95,0 71,6

2. Другие вопросы в области образования 935 0709 2320,0 2191,8
2.1 Проведение мероприятий по  военно- 

патриотическому воспитанию молодежи
935 0709 4310000190 2220,0 2125,8

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 200 2220,0 2125,8

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0709 4310000190 240 2220,0 2125,8

3.2. Профилактика правонарушений, табакокуре-
ния и наркомании

935 0709 4340000530 100,0 66,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 200 100,0 66,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0709 4340000530 240 100,0 66,0

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

VII. Культура, кинематография 935 0800 4410,0 273,2
1. Культура 935 0801 500,0 273,2
1.1 Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

935 0801 4400000200 500,0 273,2

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 200 500,0 273,2

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0801 4400000200 240 500,0 273,2

2. Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

935 0804 3910,0 -

2.1 Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального обра-
зования

935 0804 4410000560 3850,0 -

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 3850,0 -

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0804 4410000560 240 3850,0 -

ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | №9 (146) 15 СЕНТЯБРЯ 20212



№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раз-
дела 

и подраз-
дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов
Сумма на год

Исполнено 
с начала 

года

2.2 Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального согласия, 
сохранению и развитию языков и культуры на-
родов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, 
социальной и культурной адаптации мигран-
тов, профилактике межнациональных (межэт-
нических) конфликтов

935 0804 4580000250 60,0 -

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 200 60,0 -

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0804 4580000250 240 60,0 -

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

VIII. Социальная политика 935 1000 22273,0 20506,3
1. Пенсионное обеспечение 935 1001 399,5 323,2
1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии, 

лицам замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

935 1001 5050000230 399,5 323,2

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

935 1001 5050000230 300 399,5 323,2

1.1.2 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

935 1001 5050000230 310 399,5 323,2

2. Социальное обеспечение населения 1003 185,0 185,0
1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, 

лицам замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

935 1003 5050000230 185,0 185,0

1.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению

935 1003 5050000230 300 185,0 185,0

1.2.2 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

935 1003 5050000230 310 185,0 185,0

3. Охрана семьи и детства 935 1004 21688,5 19998,1
3.1 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт- Петербурга

935 1004 51100G0860 16993,7 15835,0

3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

935 1004 51100G0860 300 16993,7 15835,0

3.1.2 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

935 1004 51100G0860 310 16993,7 15835,0

3.2 Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

935 1004 51100G0870 4694,8 4163,1

3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

935 1004 51100G0870 300 4694,8 4163,1

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

935 1004 51100G0870 320 4694,8 4163,1

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

IX Физическая культура и спорт 935 1100 600,0 112,2
1. Массовый спорт 935 1102 600,0 112,2
1.1. Создание условий для развития на террито-

рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

935 1102 5120000240 600,0 112,2

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 200 600,0 112,2

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 1102 5120000240 240 600,0 112,2

Местная Администрация муниципального об-
разования муниципального округа Пороховые

935

X Средства массовой информации 935 1200 1030,0 829,0
1. Периодическая печать и издательства 935 1202 1030,0 829,0
1.1 Опубликование муниципальных правовых ак-

тов, иной информации
935 1202 4570000250 1030,0 829,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 200 1030,0 829,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 1202 4570000250 240 1030,0 829,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПОРОХОВЫЕ

951 5145,8 5061,8

I Общегосударственные вопросы 951 0100 5145,8 5061,8
1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

951 0102 1327,9 1322,2

1.1. Глава муниципального образования 951 0102 0020000010 1327,9 1322,2
1.2. Расходы на выплаты персоналу в целях обе-

спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0102 0020000010 100 1327,9 1322,2

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

951 0102 0020000010 120 1327,9 1322,2

Муниципальный Совет муниципального обра-
зования муниципального округа Пороховые

951

Общегосударственные вопросы 951 0100 3817,9 3739,6
2. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципально-
го образования

951 0103 3721,9 3643,6

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению дея-
тельности депутатов муниципального совета

951 0103 0020000021 1422,6 1360,9

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0103 0020000021 100 1118,0 1107,1

№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раз-
дела 

и подраз-
дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов
Сумма на год

Исполнено 
с начала 

года

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

951 0103 0020000021 120 1118,0 1107,1

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 200 304,6 253,8

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

951 0103 0020000021 240 304,6 253,8

2.2 Аппарат представительного органа муници-
пального образования

951 0103 0020000022 2299,3 2282,7

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0103 0020000022 100 2289,3 2282,7

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

951 0103 0020000022 120 2289,3 2282,7

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 200 10,0 -

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

951 0103 0020000022 240 10,0 -

3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 96,0 96,0
3.1 Расходы на уплату членских взносов на осу-

ществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт- Петербурга

951 0113 0920000440 96,0 96,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0113 0920000440 800 96,0 96,0
3.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 0113 0920000440 850 96,0 96,0

Итого 128200,0 119405,7

ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | №9 (146) 15 СЕНТЯБРЯ 2021 3

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 43 от 09.09.2021

Расходы бюджета МО МО Пороховые за 2020 год по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование показателя Раздел Подраздел Утверж-
дено

Испол-
нено

Общегосударственные вопросы 01 00 32855,3 30971,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 01 02 1327,9 1322,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 3721,9 3643,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций 01 04 27425,0 25706,3
Резервные фонды 01 11 77,0 -
Другие общегосударственные вопросы 01 13 303,5 299,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 200,0 166,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 100,0 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 03 14 100,0 66,0
Национальная экономика 04 00 1000,0 999,0
Общеэкономические вопросы 04 01 1000,0 999,0
Жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 63316,0 63185,1
Благоустройство 05 03 63316,0 63185,1
Охрана окружающей среды 06 00 100,0 100,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 100,0 100,0
Образование 07 00 2415,0 2263,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 07 05 95,0 71,6
Другие вопросы в области образования 07 09 2320,0 2191,8
Культура, кинематография 08 00 4410,0 273,2
Культура 08 01 500,0 273,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3910,0 -
Социальная политика 10 00 22273,0 20506,3
Пенсионное обеспечение 10 01 399,5 323,2
Социальное обеспечение населения 10 03 185,0 185,0
Охрана семьи и детства 10 04 21688,5 19998,1
Физическая культура и спорт 11 00 600,0 112,2
Массовый спорт 11 02 600,0 112,2
Средства массовой информации 12 00 1030,0 829,0
Периодическая печать и издательства 12 02 1030,0 829,0
Расходы бюджета — всего 128200,0 119405,7

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 43 от 09.09.2021

Источники финансирования дефицита бюджета МО МО Пороховые 
за 2020 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета
Код 

администра-
тора

Код Наименование Сумма 
на 2020 

год
000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 9742,7
000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов 109663,0
000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 109663,0
000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 109663,0
935 01050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт- Петербурга

109663,0

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 119405,7
000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 119405,7
000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 119405,7
935 01050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт- Петербурга

119405,7

Итого 9742,7



ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | №9 (146) 15 СЕНТЯБРЯ 20214

САНКТ — ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПОРОХОВЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ№ 44
ОТ «09» СЕНТЯБРЯ 2021 Г.

О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета

от 10.12.2020 № 30 
«Об утверждении местного
бюджета муниципального 
образования Пороховые

на 2021 год и плановый период 
2022–2023 гг.»

В соответствии с Уставом муниципально-
го образования Пороховые, Положением 
о бюджетном процессе и Регламентом про-
ведения заседаний, Муниципальный Совет 
муниципального образования Пороховые
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Сове-
та от 10 декабря 2020 г. № 30 «Об утверж-
дении местного бюджета муниципального 
образования Пороховые на 2021 год и пла-
новый период 2022–2023 гг.» следующие 
изменения:
1.1 Дополнить решение п. 1.5 следующего 
содержания:
«Установить верхний предел муниципаль-

ного внутреннего долга МО МО Пороховые:
— на 1 января 2022 года — 0 руб., в том чис-
ле по муниципальным гарантиям — 0 руб.;
— на 1 января 2023 года — 0 руб., в том чис-
ле по муниципальным гарантиям — 0 руб.;
— на 1 января 2024 года — 0 руб. , в том 
числе по муниципальным гарантиям — 
0 руб.
Установить предельный объем муниципаль-
ного долга МО МО Пороховые в течение 
2021 года — 0 руб.; в течение 2022 года — 
0 руб.; в течение 2023 года — 0 руб.»
1.2. Приложения 1,2,3,9 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям 1,2,3,4 к насто-
ящему решению.
2. Решение от 28 июня 2021 г. № 41 «О вне-
сении изменений в решение Муниципаль-
ного Совета
от 10.12.2020 № 30 «Об утверждении мест-
ного бюджета Муниципального образования 
Пороховые на 2021 год и плановый период 
2022–2023 гг.» признать утратившим силу.
3. Контроль, за исполнением Решения возло-
жить Ревизионную комиссию.
4. Настоящее решение вступает в силу на сле-
дующий день после дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета, —
глава Местной 
Администрации В. А. Литвинов

Приложение № 1 к Решению № 44 от 09.09.2021 г.
Доходы бюджета муниципального образования Пороховые на 2021 г.

№
п/п

Код статьи Источники доходов Сумма 
на год (тыс.

руб.)
I. 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4206,5
1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4153,0
1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении ко-
торых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

4153,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 53,5
2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
53,5

2.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений общего пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт- Петербурга в соответствии с законодательством Санкт- 
Петербурга

53,5

3. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 164293,5
3.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 137768,9
3.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 137768,9
3.1.1. 935 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

137768,9

3.2 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26524,6
3.2.1.1 935 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-

ний городов федерального значения на выполнениепередаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

5410,4

3.2.1.2 935 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт- Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству

5402,6

3.2.1.3 935 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт- Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт- Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях

7,8

3.2.2.1 935 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

21114,2

3.2.2.2 935 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

15974,4

3.2.2.3 935 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт- Петербурга на вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

5139,8

Итого доходов 168500,0

Приложение № 2
к Решению № 44 от 09.09.2021 г.

Ведомственная структура расходов бюджета МО МО Пороховые на 2021 год

№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз-

дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на год

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

935 162907,1

I Общегосударственные вопросы 935 0100 29077,5
1. Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

935 0104 28803,3

1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной ад-
министрации по решению вопросов местного значе-
ния

935 0104 0020000040 23400,7

№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз-

дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на год

1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

935 0104 0020000040 100 18444,9

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

935 0104 0020000040 120 18444,9

1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 200 4928,8

1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 240 4928,8

1.1.4 Иные бюджетные ассигнования 935 0104 0020000040 800 27,0
1.1.4.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0104 0020000040 850 27,0
1.2 Расходы на исполнение государственного полномо-

чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт- Петербурга

935 0104 00200G0850 5402,6

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

935 0104 00200G0850 100 4978,4

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

935 0104 00200G0850 120 4978,4

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 200 424,2

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 240 424,2

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

2. Резервные фонды 935 0111 56,4
2.1 Резервный фонд местной администрации 935 0111 0700000060 56,4
2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 935 0111 0700000060 800 56,4
2.1.2 Резервные средства 935 0111 0700000060 870 56,4

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

3. Другие общегосударственные вопросы 935 0113 217,8
3.1 Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления
935 0113 0900000070 100,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 200 100,0

3.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 240 100,0

3.2 Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт- Петербурга

935 0113 09200G0100 7,8

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 200 7,8

3.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 240 7,8

3.3 Техническая поддержка сайта органов местного са-
моуправления в сети «Интернет»

935 0113 3300000590 110,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 200 110,0

3.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 240 110,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

II Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

935 0300 260,0

1. Гражданская оборона 935 0309 130,0
1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях

935 0309 2190000090 130,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 200 130,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 240 130,0

2. Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности

935 0314 130,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике правонару-
шений терроризма и экстремизма

935 0314 0930000511 130,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 130,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 240 130,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

III. Национальная экономика 935 0400 1270,0
1. Общеэкономические вопросы 935 0401 1000,0
1.1 Участие в организации общественных работ и вре-

менного трудоустройства несовершеннолетних от 14 
до 18 лет, безработных граждан

935 0401 5100000100 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 1000,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 240 1000,0

2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409 270,0
1.2 Профилактика дорожно- транспортных происшествий 935 0409 4330000490 270,0
1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
935 0409 4330000490 200 270,0

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0409 4330000490 240 270,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

IV. Жилищно- коммунальное хозяйство 935 0500 93358,0
1. Благоустройство 935 0503 93358,0
1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых тер-

риторий и дворовых территорий
935 0503 6000000130 46689,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 200 46689,7



ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | №9 (146) 15 СЕНТЯБРЯ 2021 5

№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз-

дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на год

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 240 46689,7

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 935 0503 6000000140 10874,3
1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
935 0503 6000000140 200 10874,3

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000140 240 10874,3

1.3 Компенсационное озеленение придомовых террито-
рий и территорий дворов

935 0503 6000000150 4656,7

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 200 4587,9

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 240 4587,9

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0503 6000000150 800 68,8
1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0503 6000000150 850 68,8
1.4 Расходы на обустройство и содержание детских 

и спортивных площадок
935 0503 6000000160 31137,3

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 200 31137,3

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 240 31137,3

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

V. Охрана окружающей среды 935 0600 80,0
1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 80,0
1.1 Расходы по осуществлению экологического просве-

щения, экологическому воспитанию, формированию 
экологической культуры в области обращения с твер-
дыми коммунальными отходами

935 0605 6000000170 80,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 200 80,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 240 80,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

VI. Образование 935 0700 930,0
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и по-

вышение
квалификации

935 0705 100,0

1.1 Организация подготовки, переподготовки и повыше-
ния квалификации выборных должностных лиц и му-
ниципальных служащих

935 0705 4280000180 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 200 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 240 100,0

2. Другие вопросы в области образования 935 0709 830,0
2.1 Проведение мероприятий по военно- патриотическому 

воспитанию молодежи
935 0709 4310000190 170,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 200 170,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 240 170,0

2.2 Профилактика дорожно- транспортных происшествий 935 0709 4330000490 500,0
2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
935 0709 4330000490 200 500,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4330000490 240 500,0

2.3 Профилактика правонарушений, табакокурения и нар-
комании

935 0709 4340000530 160,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 200 160,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 240 160,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

VII. Культура, кинематография 935 0800 14210,0
1. Культура 935 0801 3950,0
1.1 Организация местных и участие в организации и про-

ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

935 0801 4400000200 3950,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 200 3950,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 240 3950,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 935 0804 10260,0
2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий 

для жителей муниципального образования
935 0804 4410000560 10200,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 10200,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 240 10200,0

2.2 Участие в создании условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохранению и развитию 
языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального обра-
зования, социальной и культурной адаптации мигран-
тов, профилактике межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

935 0804 4580000250 60,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 200 60,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 240 60,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

VIII. Социальная политика 935 1000 21721,6
1. Пенсионное обеспечение 935 1001 415,1
1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам 

замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

935 1001 5050000230 415,1

1.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населе-
нию

935 1001 5050000230 300 415,1

№ 
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраз-

дела

Код
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
на год

1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

935 1001 5050000230 310 415,1

2. Социальное обеспечение населения 1003 192,3
1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам 

замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

935 1003 5050000230 192,3

1.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населе-
нию

935 1003 5050000230 300 192,3

1.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

935 1003 5050000230 310 192,3

3. Охрана семьи и детства 935 1004 21114,2
3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-
ций из бюджета Санкт- Петербурга

935 1004 51100G0860 15974,4

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населе-
нию

935 1004 51100G0860 300 15974,4

3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

935 1004 51100G0860 310 15974,4

3.2 Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт- Петербурга

935 1004 51100G0870 5139,8

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населе-
нию

935 1004 51100G0870 300 5139,8

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативныхсоциальных выплат

935 1004 51100G0870 320 5139,8

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

IX Физическая культура и спорт 935 1100 700,0
1. Массовый спорт 935 1102 700,0
1.1. Создание условий для развития на территории муни-

ципального образования массовой физической куль-
туры и спорта

935 1102 5120000240 700,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 200 700,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 240 700,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния муниципального округа Пороховые

935

X Средства массовой информации 935 1200 1300,0
1. Периодическая печать и издательства 935 1202 1300,0
1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной 

информации
935 1202 4570000250 1300,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 200 1300,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 240 1300,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

951 5342,9

I Общегосударственные вопросы 951 0100 5342,9
1. Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального об-
разования

951 0102 1380,1

1.1. Глава муниципального образования 951 0102 0020000010 1380,1
1.2. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

951 0102 0020000010 100 1380,1

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

951 0102 0020000010 120 1380,1

Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципального округа Пороховые

951

Общегосударственные вопросы 951 0100 3962,8
2. Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципального образования

951 0103 3866,8

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельно-
сти депутатов муниципального совета

951 0103 0020000021 1478,2

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

951 0103 0020000021 100 1179,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

951 0103 0020000021 120 1179,3

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 200 298,9

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 240 298,9

2.2 Аппарат представительного органа муниципального 
образования

951 0103 0020000022 2388,6

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

951 0103 0020000022 100 2378,6

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

951 0103 0020000022 120 2378,6

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 240 10,0

3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 96,0
3.1 Расходы на уплату членских взносов на осуществле-

ние деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт- Петербурга

951 0113 0920000440 96,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0113 0920000440 800 96,0
3.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 0113 0920000440 850 96,0

Итого 168250,0



Приложение № 4 к Решению № 44 от 09.09.2021 г.
Доходы бюджета муниципального образования Пороховые на 2022–2023 гг. 

(тыс.руб.)
№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма 

на 2022 г
Сумма 

на 2023 г
I. 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4156,4 4237,4
1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4153,0 4153,0
1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4153,0 4153,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 3,4 84,4
2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального значения
3,4 84,4

2.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений общего пользования местного значения и подлежащие за-
числению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга в соответствии с законодательством Санкт- Петербурга

3,4 84,4

4. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 170543,6 177162,6
4.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 142954,2 148469,6
4.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 142954,2 148469,6
4.1.2. 935 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-

дов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджета субъекта Российской Федерации

142954,2 148469,6

ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | №9 (146) 15 СЕНТЯБРЯ 20216

№ 
п/п Наименование раздела Код раздела 

и подраздела
Код

целевой статьи
Вид 

расходов Сумма на год

1.3 Компенсационное озеленение придомовых территорий и тер-
риторий дворов

0503 6000000150 4656,7

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000150 200 4587,9

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000150 240 4587,9

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 68,8
1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 68,8
1.4 Расходы на обустройство и содержание детских и спортивных 

площадок
0503 6000000160 31137,3

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000160 200 31137,3

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000160 240 31137,3

V. Охрана окружающей среды 0600 80,0
1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 80,0
1.1 Расходы по осуществлению экологического просвещения, эко-

логическому воспитанию, формированию экологической культу-
ры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

0605 6000000170 80,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0605 6000000170 200 80,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0605 6000000170 240 80,0

VI. Образование 0700 930,0
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации
0705 100,0

1.1 Организация подготовки, переподготовки и повышения квалифи-
кации выборных должностных лиц и муниципальных служащих

0705 4280000180 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4280000180 200 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 100,0

2. Другие вопросы в области образования 0709 830,0
2.1. Проведение мероприятий по военно- патриотическому воспи-

танию молодежи
0709 4310000190 170,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000190 200 170,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4310000190 240 170,0

2.2 Профилактика дорожно- транспортных происшествий 0709 4330000490 500,0
2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0709 4330000490 200 500,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4330000490 240 500,0

2.3 Профилактика правонарушений, табакокурения и наркомании 0709 4340000530 160,0
2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0709 4340000530 200 160,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4340000530 240 160,0

VII. Культура, кинематография 0800 14210,0
1 Культура 0801 3950,0
1.1. Организация местных и участие в организации и проведении го-

родских праздничных и иных зрелищных мероприятий
0801 4400000200 3950,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4400000200 200 3950,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4400000200 240 3950,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 10260,0
2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования
0804 4410000560 10200,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0804 4410000560 200 10200,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0804 4410000560 240 10200,0

2.2 Участие в создании условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и межконфессионально-
го согласия, сохранению и развитию языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муни-
ципального образования, социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактике межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

0804 4580000250 60,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0804 4580000250 200 60,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0804 4580000250 240 60,0

VIII. Социальная политика 1000 21721,6
1. Пенсионное обеспечение 1001 415,1
1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы
1001 5050000230 415,1

1.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1001 5050000230 300 415,1
1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000230 310 415,1
2. Социальное обеспечение населения 1003 192,3
1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы
1003 5050000230 192,3

1.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1003 5050000230 300 192,3
1.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 310 192,3
3. Охрана семьи и детства 1004 21114,2
3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 

денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджетаСанкт- Петербурга

1004 51100G0860 15974,4

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0860 300 15974,4
3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 15974,4
3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-

те денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

1004 51100G0870 5139,8

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0870 300 5139,8
3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ныхсоциальных выплат
1004 51100G0870 320 5139,8

IX Физическая культура и спорт 1100 700,0
1 Массовый спорт 1102 700,0
1.1. Создание условий для развития на территории муниципального 

образования массовой физической культуры и спорта
1102 5120000240 700,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1102 5120000240 200 700,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 5120000240 240 700,0

X. Средства массовой информации 1200 1300,0
1. Периодическая печать и издательства 1202 1300,0
1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной инфор-

мации
1202 4570000250 1300,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000250 200 1300,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 240 1300,0

Итого 168250,0

Приложение № 3
к Решению № 44 от 09.09.2021 г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО МО Пороховые 
по разделам, подразделам целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов бюджета на 2021 год
№ 
п/п Наименование раздела Код раздела 

и подраздела
Код

целевой статьи
Вид 

расходов Сумма на год

I Общегосударственные вопросы 0100 34420,4
1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования
0102 1380,1

1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000010 1380,1
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1380,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

0102 0020000010 120 1380,1

2. Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципального образования

0103 3866,8

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности депутатов 
муниципального совета

0103 0020000021 1478,2

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1179,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных)органов

0103 0020000021 120 1179,3

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020000021 200 298,9

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 240 298,9

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020000022 2388,6
2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 2378,6

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных)органов

0103 0020000022 120 2378,0

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 0020000022 240 10,0

3. Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 28803,3

3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

0104 0020000040 23400,7

3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 0020000040 100 18444,9

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных)органов

0104 0020000040 120 18444,9

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020000040 200 4928,8

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0020000040 240 4928,8

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000040 800 27,0
3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000040 850 27,0
3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по орга-

низации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

0104 00200G0850 5402,6

3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 4978,4

3.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 4978,4
3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0104 00200G0850 200 424,2

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 424,2

4. Резервные фонды 0111 56,4
4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000060 56,4
4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 56,4
4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 56,4
5. Другие общегосударственные вопросы 0113 313,8
5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-

ления
0113 0900000070 100,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0900000070 200 100,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 0900000070 240 100,0

5.2. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт- Петербурга

0113 0920000440 96,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000440 800 96,0
5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000440 850 96,0
5.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по со-

ставлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

0113 09200G0100 7,8

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,8

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 7,8

5.4 Техническая поддержка сайта органов местного самоуправле-
ния в сети «Интернет»

0113 3300000590 110,0

5.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 3300000590 200 110,0

5.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 3300000590 240 110,0

II. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 260,0
1. Гражданская оборона 0309 130,0
1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
0309 2190000090 130,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190000090 200 130,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190000090 240 130,0

2. Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

0314 130,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений тер-
роризма и экстремизма

0314 0930000511 130,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0314 0930000511 200 130,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0314 0930000511 240 130,0

III. Национальная экономика 0400 1270,0
1. Общеэкономические вопросы 0401 1000,0
1.1. Участие в организации общественных работ и временного тру-

доустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет, безработ-
ных граждан

0401 5100000100 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0401 5100000100 200 1000,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0401 5100000100 240 1000,0

2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 270,0
1.2 Профилактика дорожно- транспортных происшествий 0409 4330000490 270,0
1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0409 4330000490 200 270,0

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0409 4330000490 240 270,0

IV. Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 93358,0
1. Благоустройство 0503 93358,0
1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых территорий 

и дворовых территорий
0503 6000000130 46689,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000130 200 46689,7

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000130 240 46689,7

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 0503 6000000140 10874,3
1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0503 6000000140 200 10874,3

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000140 240 10874,3



№ 
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС
Код разд. 
и подразд.

Код
цел. статьи Вид Сумма 

на 2022 год
Сумма 

на 2023 год
VII Культура, кинематография 935 0800 5390.0 5570.0
1. Культура 935 0801 1020.0 1090.0
1.1. Организация местных и участие в организации и проведении го-

родских праздничных и иных зрелищных мероприятий
935 0801 4400000200 1020.0 1090.0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 200 1020.0 1090.0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 935 0804 4370.0 4480.0
2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-

лей муниципального образования
935 0804 4410000560 4300.0 4400.0

2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 4300.0 4400.0

2.2 Участие в создании условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и межконфессионально-
го согласия, сохранению и развитию языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории муни-
ципального образования, социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактике межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

935 0804 4580000250 70.0 80.0

2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 200 70.0 80.0

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935

VIII Социальная политика 935 1000 22590,1 23494,0
1. Пенсионное обеспечение 935 1001 432,0 449,3
1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсиям, лицам заме-

щавшим муниципальные должности и должности муниципаль-
ной службы

935 1001 5050000230 432,0 449,3

1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 935 1001 5050000230 300 432,0 449,3
2. Социальное обеспечение населения 935 1003 200,1 208,1
2.1 Расходы на предоставление доплат к пенсиям, лицам заме-

щавшим муниципальные должности и должности муниципаль-
ной службы

935 1003 5050000230 200,1 208,1

2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 935 1003 5050000230 300 200,1 208,1
3. Охрана семьи и детства 935 1004 21958,0 22836,6
3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт- 

Петербурга по выплате денежных средств на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт- Петербурга

935 1004 51100G0860 16612,8 17277,6

3.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 935 1004 51100G0860 300 16612,8 17277,6
3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-

те денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

935 1004 51100G0870 5345,2 5559,0

3.2.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

935 1004 51100G0870 300 5345,2 5559,0

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935

IX Физическая культура и спорт 935 1100 510,0 550,0
1 Массовый спорт 935 1102 510,0 550,0
1.1. Создание условий для развития на территории муниципального 

образования массовой физической культуры и спорта
935 1102 5120000240 510,0 550,0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 200 510,0 550,0

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935

X Средства массовой информации 935 1200 1400,0 1500,0
1. Периодическая печать и издательства 935 1202 1400,0 1500,0
1.1 Опубликование муниципальных правовых актов и иной ин-

формации
935 1202 4570000250 1400,0 1500,0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 200 1400,0 1500,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

951

I Общегосударственные вопросы 951 0100 5548,0 5766,9
1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования
951 0102 1437,4 1495,7

1.1. Глава муниципального образования 951 0102 0020000010 1437,4 1495,7
1.2. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов
951 0102 0020000010 100 1437,4 1495,7

Муниципальный Совет муниципального образования муници-
пального округа Пороховые

951

Общегосударственные вопросы 951 0100 4110,6 4271,2
2. Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов мест-
ного самоуправления

951 0103 4014,6 4175,2

2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе

951 0103 0020000021 1538,6 1600,2

2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

951 0103 0020000021 100 1209,2 1257,6

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 200 329,4 342,6

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образо-
вания

951 0103 0020000022 2476,0 2575,0

2.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

951 0103 0020000022 100 2476,0 2575,0

3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 96,0 96,0
3.1 Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятель-

ности Совета муниципальных образований Санкт- Петербурга
951 0113 0920000440 96,0 96,0

3.1.1 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 951 0113 0920000440 800 96,0 96,0

Итого 133800,0 137900,0

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО МО Пороховые 
по разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов бюджета 

на 2022–2023 гг.
№ 
п/п Наименование раздела Код разд. 

и подразд.
Код

цел. статьи Вид Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 
год

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 1437,4 1495,7

1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000010 1437,4 1495,7

1.2. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0102 0020000010 100 1437,4 1495,7

2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного са-
моуправления

0103 4014,6 4175,2

2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 0103 0020000021 1538,6 1600,2

2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000021 100 1209,2 1257,6

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 200 329,4 342,6

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020000022 2476,0 2575,0

2.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000022 100 2476,0 2575,0

3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

0104 29977.5 31176.5

3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

0104 0020000040 24344.2 25328.5

3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000040 100 19200.3 19968.3

3.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 0020000040 200 5153.9 5360.2

3.2. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству

0104 00200G0850 5623.3 5848.0

3.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 100 5182.3 5389.6

3.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 441.0 458.4

4. Резервные фонды 0111 148,3 180,2

4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000060 148,3 180,2

4.1.1. Резервные средства 0111 0700000060 800 148,3 180,2

5. Другие общегосударственные вопросы 0113 324,1 334,4

5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 0900000070 100,0 100,0

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма 
на 2022 г

Сумма 
на 2023 г

4.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 27589,4 28693,0
4.2.1 935 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-

родов федерального значения на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

5631,4 5856,4

4.2.2 935 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт- Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

5623,3 5848,0

4.2.3 935 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на выполнение отдельного государственных полномо-
чия Санкт- Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и состав-
лению протоколов об административных правонарушениях

8,1 8,4

4.2.4 935 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю

21958,0 22836,6

4.2.5 935 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

16612,8 17277,6

4.2.6 935 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт- Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

5345,2 5559,0

Итого доходов 174700,0 181400,0

Ведомственная структура расходов бюджета 
МО МО Пороховые на 2022–2023 гг.

№ 
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС
Код разд. 
и подразд.

Код
цел. статьи Вид Сумма 

на 2022 год
Сумма 

на 2023 год
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

935 128252,0 132133,1

I Общегосударственные вопросы 935 0100 33053,9 37095,1
1. Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

935 0104 29977.5 31176.5

1.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

935 0104 0020000040 24354,2 25328.5

1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

935 0104 0020000040 100 19200.3 19968.3

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 200 5153.9 5360.2

1.2. Организация и осуществление деятельности по опеке и попе-
чительству

935 0104 00200G0850 5623.3 5848.0

1.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

935 0104 00200G0850 100 5182.3 5389.6

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 200 441.0 458.4

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935

2. Резервные фонды 935 0111 148,3 180,2
2.1. Резервный фонд местной администрации 935 0111 0700000060 148,3 180,2
2.1.1. Резервные средства 935 0111 0700000060 800 148,3 180,2

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935 2928,1 5738,4

3. Другие общегосударственные вопросы 935 0113 228.1 238.4
3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоу-

правления
935 0113 0900000070 100,0 100,0

3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 200 100,0 100,0

3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт- Петербурга

935 0113 09200G0100 8.1 8.4

3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 200 8.1 8.4

3.3. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информа-
ции через электронные средства массовой информации

935 0113 3300000590 120.0 130.0

3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

935 0113 3300000590 200 120.0 130.0

3.5 Условно утвержденные расходы 935 9999999999 2700,0 5500
3.5.1 Специальные расходы 935 9999999999 2700,0 5500

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935

II. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 935 0300 290.0 320.0
1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
935 0309 145.0 160.0

1.1. Проведение подготовки и обучения неработающего населе-
ния способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

935 0309 2190000090 145.0 160.0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 200 145.0 160.0

2. Гражданская оборона 935 0314 145.0 160.0
2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений тер-

роризма и экстремизма
935 0314 0930000511 145.0 160.0

2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 145.0 160.0

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

III. Национальная экономика 935 0400 1000,0 1000,0
1. Общеэкономические вопросы 935 0401 1000,0 1000,0
1.1. Участие в организации общественных работ и временного тру-

доустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет, безработ-
ных граждан

935 0401 5100000100 1000,0 1000,0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 1000,0 1000,0

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935

IV Жилищно- коммунальное хозяйство 935 0500 63433,0 61944,0
1. Благоустройство 935 0503 63433,0 61944,0
1.1. Асфальтирование и благоустройство придомовых территорий 

и дворовых территорий
935 0503 600000130 28064.0 31061.0

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0503 600000130 200 28064.0 31061.0

1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 935 0503 600000140 10671.0 11098.0
1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
935 0503 600000140 200 10671.0 11098.0

1.3. Компенсационное озеленение придомовых территорий и тер-
риторий дворов

935 0503 600000150 3705.0 3847.0

1.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0503 600000150 200 3705.0 3847.0

1.4. Расходы на обустройство и содержание детских площадок 935 0503 600000160 20708,0 15638,0
1.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
935 0503 600000160 200 20708,0 15638,0

1.5 Профилактика дорожно- транспортных происшествий 935 0503 4330000490 285.0 300.0
1.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
935 0503 4330000490 200 285.0 300.0

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

V. Охрана окружающей среды 935 0600 90.0 100.0
1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 90.0 100.0
1.1 Расходы по осуществлению экологического просвещения, эко-

логическому воспитанию, формированию экологической культу-
ры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

935 0605 6000000170 90.0 100.0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 240 90.0 100.0

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935

VI Образование 935 0700 110,0 120,0
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации
935 0705 110.0 120.0

1.1. Организация подготовки переподготовки и повышения квалифи-
кации выборных должностных лиц и муниципальных служащих

935 0705 4280000180 110.0 120.0

1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 200 110.0 120.0

2. Другие вопросы в области образования 935 0709 385.0 440.0
2.1 Проведение мероприятий по военно- патриотическому воспи-

танию молодежи
935 0709 4310000190 210.0 250.0

2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 200 210.0 250.0

2.2 Профилактика правонарушений, табакокурения и наркомании 935 0709 4340000530 175.0 190.0
2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
935 0709 4340000530 200 175.0 190.0

Местная Администрация муниципального образования муни-
ципального округа Пороховые

935

ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | №9 (146) 15 СЕНТЯБРЯ 2021 7



6+

-
-

-
-

-

-

5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 0900000070 240 100,0 100,0

5.2. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт- Петербурга

0113 0920000440 96,0 96,0

5.2.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000440 800 96,0 96,0

5.3 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, и составление прото-
колов об административных правонарушениях

0113 09200G0100 8,1 8,4

5.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 8,1 8,4

5.4 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 
через электронные средства массовой информации

0113 3300000590 120.0 130.0

5.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 3300000590 200 120.0 130.0

5.5 Условно утвержденные расходы 9999999999 2700,0 5500,0

5.5.1 Специальные расходы 9999999999 2700,0 5500,0

6. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 290.0 320.0

6.1. Гражданская оборона 0309 145.0 160.0

6.1.1. Проведение подготовки и обучения неработающего населения спо-
собам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

0309 2190000090 145.0 160.0

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0309 2190000090 200 145.0 160.0

6.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

0314 145.0 160.0

6.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений терро-
ризма и экстремизма

0314 0930000511 145.0 160.0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0314 0930000511 200 145.0 160.0

7. Национальная экономика 0400 1000,0 1000,0

7.1. Общеэкономические вопросы 0401 1000,0 1000,0

7.1.1. Участие в организации общественных работ и временного трудоу-
стройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет, безработных граждан

0401 5100000100 1000,0 1000,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0401 5100000100 200 1000,0 1000,0

8. Благоустройство 0503 63433,0 61944,0

8.1. Асфальтирование и благоустройство придомовых территорий и дво-
ровых территорий

0503 600000130 63433,0 61944,0

8.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 600000130 200 28064.0 31061.0

8.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 0503 600000140 28064.0 31061.0

8.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 600000140 200 10671.0 11098.0

8.3. Компенсационное озеленение придомовых территорий и террито-
рий дворов

0503 600000150 10671.0 11098.0

8.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 600000150 200 3705.0 3847.0

8.4. Расходы на обустройство и содержание детских площадок 0503 600000160 3705.0 3847.0

8.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 600000160 200 20708,0 15638,0

8.5 Профилактика дорожно- транспортных происшествий 0503 4330000490 20708,0 15638,0

8.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 4330000490 200 285.0 300.0

9. Охрана окружающей среды 0600 90.0 100.0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 90.0 100.0

9.1. Расходы по осуществлению экологического просвещения, экологиче-
скому воспитанию, формированию экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

0605 6000000170 90.0 100.0

9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0605 6000000170 240 90.0 100.0

10. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации

0705 110,0 120,0

10.1 Организация подготовки переподготовки и повышения квалификации 
выборных должностных лиц и муниципальных служащих

0705 4280000180 110.0 120.0

10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 110.0 120.0

11. Другие вопросы в области образования 0709 385.0 440.0

11.1. Проведение мероприятий по военно- патриотическому воспитанию 
молодежи

0709 4310000190 210.0 250.0

11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 4310000190 200 210.0 250.0

11.2 Профилактика правонарушений, табакокурения и наркомании 0709 4340000530 175.0 190.0

11.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 4340000530 200 175.0 190.0

12. Культура 0801 1020.0 1090.0

12.1 Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4400000200 1020.0 1090.0

12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 4400000200 200 1020.0 1090.0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4370.0 4480.0

12.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей му-
ниципального образования

0804 4410000560 4300.0 4400.0

12.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0804 4410000560 200 4300.0 4400.0

12.3 Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального согла-
сия, сохранению и развитию языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образо-
вания, социальной и культурной адаптации мигрантов, профилакти-
ке межнациональных (межэтнических) конфликтов

0804 4580000250 70.0 80.0

12.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0804 4580000250 240 70,0 80,0

13. Пенсионное обеспечение 1001 432,0 449,3

13.1. Расходы на предоставление доплат к пенсиям, лицам замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы

1001 5050000230 432,0 449,3

13.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000230 300 432,0 449,3

14 Социальное обеспечение населения 1003 200,1 208,1

14.1. Расходы на предоставление доплат к пенсиям, лицам замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы

1003 5050000230 200,1 208,1

14.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 300 200,1 208,1

15. Охрана семьи и детства 1004 21958,0 22836,6

15.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт- 
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт- Петербурга

1004 51100G0860 16612,8 17277,6

15.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 300 16612,8 17277,6

15.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт- Петербурга

1004 51100G0870 5345,2 5559,0

15.2.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

1004 51100G0870 300 5345,2 5559,0

16. Массовый спорт 1102 510,0 550,0

16.1 Создание условий для развития на территории муниципального об-
разования массовой физической культуры и спорта

1102 5120000240 510,0 550,0

16.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1102 5120000240 200 510,0 550,0

17. Периодическая печать и издательства 1202 1400,0 1500,0

17.1. Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации 1202 4570000250 1400,0 1500,0

17.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 200 1400,0 1500,0

Итого 133800,0 137900,0

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
на 2022–2023 гг.

Код 
администра-

тора

Код Наименование Сумма 
на 2022 год

Сумма 
на 2023 год

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 40900,0 43500,0

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -174700,0 -181400,0

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -174700,0 -181400,0

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -174700,0 -181400,0

935 01050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

-174700,0 -181400,0

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 133800,0 137900,0

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 133800,0 137900,0

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 133800,0 137900,0

935 01050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

133800,0 137900,0

Итого 40900,0 43500,0

Численность муниципальных служащих и лиц замещающих должности 
муниципальной службы и фактические затраты на их денежное содержание 

(фонд оплаты труда и взносы во внебюджетные фонды) за 1 полугодие 
2021 года

Наименование показателя Запланировано (тыс.руб.) Исполнено (тыс.руб.)

На содержание муниципальных служащих и лиц замещающих должности муниципальной служ-
бы, всего 22 человек

20961,9 6128,4

На содержание 6 муниципальных служащих отдела опеки и попечительства 4978,4 1227,8

Прием граждан прокуратурой 
в ДМ «Квадрат»
Прокуратурой Санкт- Петербурга 16 сентября 2021 года с 16–00 до 18–00 проводится лич-
ный прием граждан на базе Дома молодежи «Квадрат» по адресу: Санкт- Петербург, ул. Пе-
редовиков, д. 16, корп. 2.
Прием будет проводить начальник отдела прокуратуры города по надзору за исполнением 
законов о федеральной безопасности, межнациональных отношениях, противодействии 
терроризму и экстремизму Дмитрий Смирнов.
Предварительная запись на прием не требуется. При себе необходимо иметь паспорт.

ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | №9 (146) 15 СЕНТЯБРЯ 20218


